平成27年６月３日

各 位

会  社  名 ユナイテッド株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長 C E O  早   川   与   規

 （コード 2497 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員 経営管理本部長 山  崎  良  平

 （TEL 03（6821）0000（代表））

営業投資有価証券売却による利益計上（見込み）についてのお知らせ

 当社は、株式会社富士山マガジンサービス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：西野伸一郎）の東京

証券取引所への上場に伴う同社普通株式の売出し（以下「本件売出し」）に、売出人の一社として参加し、

当社が保有する同社株式の一部を売却することについて決定する予定ですので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．本件売出しの概要

（１）
当社が売出しに供する

株 式 の 種 類
株式会社富士山マガジンサービス普通株式

（２）
同社が売出しに供する

株 式 の 数
32,800株

（３） 売 出 価 格
未定（平成27年6月26日に株式会社富士山マガジン

サービスが決定する発行価格と同一）

（４） 受 渡 期 日 平成27年7月7日（火曜日）

２．売却の理由

 本件売出しによってキャピタルゲインを得ることにより、経営資源の配分の柔軟性を高める狙いから、売

出人として参加することを決定いたしました。

３．売却前後の当社所有株式数の状況

（１） 売 却 前 の 所 有 株 式 数 152,000株（議決権保有割合：9.9%）

（２） 売 却 後 の 所 有 株 式 数 119,200株（議決権保有割合：7.4%）

４．今後の見通し

 本件売出しに伴い、株式売却による利益の計上が見込まれております。現段階では本件が業績に与える影

響は未定ですが、影響額が判明次第、速やかに開示いたします。

以上